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* شــیعه را پیوندی ناگسســتنی با اشک است. او گوهر اشــک را با غوص در ژرفنای بحر 
عشق، فراچنگ آورده است.

  اما عشــق، خود عَشَقه ای  است که به آب معرفت در دل او پای افشرده و ریشه دوانیده و 
سراسرِ وجودش را احاطه نموده است. پیچکِ عشق، بر روزن هر یاخته او چنان تنیده و ساقه 
و برگش، متین و بالنده، بر روح و روان او پیچیده و تناور شده که قرن هاست شیعه را تنها به 
هویت »عشــق ورزی« می شناسند. نزد دشمنان اما چه جُرم و خطایی از این بالاتر و گناهی از 

این نابخشودنی تر؟!
 آنان که با شنیدن نام مقدس علی)ع( از خشم به خود می لرزیدند و نشر فضائل حضرتش 
را برنمی تافتند، برای خاموش کردن نور حق، کمر همّت بســته و برای خاک افکندن بر چهره 
خورشید عزمِ خود جزم کردند. از همان روز دوستی امیرمؤمنان تحریم شد و هر کجا کسی در 
مظانّ محبت خاندان پاک رســول)ص( قرار می گرفت، سرنوشتی جز آوارگی و شکنجه و قتل 

نداشت و چنین رقم خورد که شیعه هیچ گاه از رنج و بلا آسوده نباشد.
 از ابوذر در وادی خشــک و مخوف رَبذَه و میثم تمار بر دارِ خشــم و انتقام... تا به امروز زیر 
آوار موشک های صهیونیسم در تهران و تبریز و دیگر شهرها. این پاداش کیفر مهر و مودّت شیعه 

است و تاریخ به روشنی چنین گواهی می دهد.
* آیین شیعه »هَلِ الدینُ إلّا الحُبّ » و مکتب او عشق ورزیدن است و عشق دو مفسّر دارد: 
اشــک و خون! و در چنین بازاری، خون را نمی خرند مگر به اشــک! که »راهکار خون، اشــک 
است.« اشک، گذرنامه و گشاینده تنگه صعب العبور و پرفراز و نشیبِ خون است و خون، آخرین 

منزل و بارانداز...
و پس از آن آسودن و چهره سودن بر پای محبوب. و چه تفاوت که در نیزارهای هورالعظیم 

باشد یا در کوچه  پس  کوچه های خان طومان.
 آری خون بهای خون، اشک است!

*شیعه را  گریزی از اشک نیست که محبوب، خود این بهانه را به او داد و چنین خواست. 
آن هنگام که فرمود: »أنا قَتیلُ العَبَرَة«. پس از آن بود که این آبِ آتشین، خرمن سعی دشمن 
را سوخت و مرغزار کامیابی را آبیاری کرد. شیعه اشک خود را میراث زهرای اطهر)س( و تداوم 
حرکت حضرتش می داند. او که با  گریه های طولانی، خط حقیقت را از باطل جدا ســاخت و با 

گوهر شب چراغ اشک خویش، شاهراه ولایت را تا ابد مُشعشع فرمود.
شیعه آموخت در طوفان اشک و آه، سکون گیرد و آرام یابد که ذکر غم حسین، یاد خداست؛ 

»ألا بذِِکرِ اللهِ تطَمَئِنُ القُلُوب«.
*خداوند زیباســت و زیباآفرین. هیچ چیز در قلم صنع پروردگار، بیهوده و زشــت نیست. 
شیعه نیز دل در گرو مه رویان دارد. شیعه زیبا پسند است و بارقه حُسن دلبر، جانش را شعله ور 
نموده که این وصف اوســت در اقتدا به پیام بر کربلا، حضرت زینب ســلام الله علیها. آنجا که در 
سرزمین آسمانی طف؛ جایی که گرداگرد او را کهکشان های عشق و ایثار فرا گرفته بود، چون 

پیکر پاره پاره و خون چکان برادر را مشاهده کرد، فرمود جز زیبایی ندیدم! 
*شــیعه به مظلومیت شهره است. انگار از ابتدا، سنگ بنای این مکتب چنین نهاده  شده و 
پنداری که شیعه، میراث برِ مظلومیتِ امامان خود است. »خار در چشم و استخوان در گلو« نه تنها 
وصف امیرمؤمنان در طول ۲۵ سال شکیبایی است که تاریخِ ۲۵۰ ساله پیشوایان نور و هدایت نیز 
همین گواهی را می دهد. کدام امام معصوم، آسوده زیست و کدام یک به شهادت نرسید؟ پیوسته 
حق در مصاف با باطل در عین اقتدار، مظلوم بوده است. آری اقتدار! روی دیگر سکه مظلومیت...
در جهان امروز نیز ثابت شد که کسی صدای مظلومیت ما را نمی شنود و تجاوز و آتش افروزی 
دشــمن کودک کش را نمی بیند. چرا که نظام ســلطه از دیدن و شنیدن واقعیت کر  و کور و از 
درک حقایق، ناتوان است و به شفای این قوم »صُمّ و بکُم و عُمی« نیز امیدی نمی رود. پیش و 
بیش از ما نیز فاجعه غزه در برابر دیدگان به خواب رفته این وحوش آدمخوار به نمایش گذاشته 
شد و کماکان سکوت جانکاهشان هرگز نشکست. اما آنان که فریاد مظلوم، آرامش شان را به هم 

نمی زند، توفانِ اقتدارِ وی، خوابشان را آشفته خواهد کرد.
 مــا وامداران نهضت مقــدس کربلاییم و در پرتوِ ندای »هیهات مِنّا الذّله« و »الموتُ أولی 
مِن رُکوبِ العار« راه و رسم زیستن عزت مدار را آموخته ایم. گرچه مظلومیم اما ستم پذیر هرگز! 
شاهدمان شکوه اقتداری ست که جهانیان را مبهوت اعجاز خود نمود؛ آنجا که غرّش موشک هایمان، 

خواب و خیال و محاسبات سلطه گران را به هم ریخت و دشمن صهیونی را بیچاره کرد.
* شیعه منتظر است. در انتظار برچیده شدن شب تیره و تار ستم و طلوع خورشید عدالت. 
شیعه قرن هاست که چشم به راه دولت کریمه آل محمد)ص( مانده است. او می داند که مسیر 
ظهور، از کربلا می گذرد و در آن صبح سعادتمند، جانبازی در رکاب حضرت موعود ارواحنا فداه 

از آنِ عاشوراییان خواهد بود و نه دیگران.
 اینک هلال خونین محرم از افق محنت و بلا دمیده و دل ها را به ضیافت غم، بارِ عام داده 
اســت، شهر الحسین علیه السلام فصل شور و شعور، خاستگاه معرفت و بصیرت و موسم ادب و 
ارادت اســت. فرهنگ عاشورا، آبشخوری زلال است که روح تشنه حق طلبان را سیراب می کند 

و نشاط حیات معنوی آنان را مهیا می سازد. 
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

ملت بزرگ ایران
ملت بزرگ و روحانیون معظم چون صفی مرصوص ایستاده اند که هر 
پرچمی از دست توانای سرداری بیفتد سردار دیگری آن را برداشته و به 

میدان آید و با قدرت بیشتر در حفظ پرچم اسلامی به کوشش برخیزد.
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پیمان عدم اشاعه اتمی یا NPT، یک سند بین المللی بر اساس نظام حقوقی 
تبعیض آمیز اســت که در سال 1967 برای پیوستن دولت ها مفتوح شد و دولت 

وقت ایران از نخستین دولت هایی بود که بدان ملحق گردید.
این سند حاوی نظامی بر مبنای منطق قدرت است و نه برابری حاکمیت ها! 
لــذا در ماهیت و اجــرا و آژانس مربوطه، تبعیض میان دولت های دارنده ســلاح 
اتمی و غیر ایشــان محسوس و مشهود است؛ بدین گونه که دولت های عضو دائم 
شــورای امنیت حق داشته اند تا سلاح اتمی داشته باشند، اما سایر اعضای جامعه 
بین المللــی فقط مجازند تحت نظارت آژانس و همان دولت های دارنده ســلاح!!!! 
فعالیت های صلح آمیز نمایند؛ در این میان، دولت های هند، پاکستان، کره شمالی 
و رژیم صهیونیســتی با کمک، تجهیز و مساعدت همان دولت های دارنده سلاح 
که متعهد شــده بودند تا از هرگونه انتقال و تجهیز مسلحانه سایر دولت ها پرهیز 
نمایند، دارای سلاح اتمی شدند! با این وصف، جمهوری اسلامی ایران سال هاست 
و صرفاً به دلیل یک سوءظن سیاسی، نه تنها تحت بیشترین تبعیض ها و تحریم ها 
در راستای دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته ای قرار گرفته است، بلکه از حقوق 
مصــرح پیمان چه درخصوص نقل و انتقال دانش و فناوری، ایمنی، توســعه و... 
محروم شده است؛ به علاوه، ایران در قالب سند برجام مورد بیشترین بازرسی ها و 
پایش های انسانی و غیرانسانی قرار گرفت؛ با وجود این، آژانس مذکور که از تمام 
تعهدات خویش در قبال حقوق معاهداتی جمهوری اســلامی ایران تاکنون طفره 
رفته است، حداقل 14 مرتبه تا سال ۲۰18 فعالیت های صلح آمیز ایران را تصدیق 
و پرونده های ســاختگی، سیاسی و مغرضانه مبنی بر انحراف را بسته اعلام نموده 
بود. با این اوصاف، آمریکا نه تنها از این سند بسیار شدید و تبعیض آمیز- به لحاظ 
تعهدات پادمانی و فراتر از آن- علیه ایران خارج شــد، بلکه در روزهای اخیر و با 
همکاری رژیم صهیونیستی با نقض قاعده آمرانه عدم توسل به زور و حق حیات و 
سلامت انسان ها، مبادرت به حمله بسیار خطرناک علیه همان تاسیساتی نمود که 
بارها مورد پایش و نظارت آژانس بوده و هستند. در همین راستا، مجلس شورای 
اسلامی با گذراندن مصوبه ای هوشمندانه، تحت عنوان قانون الزام دولت به تعلیق 
همــکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی، همه همکاری ها با آژانس را تا حصول 

۲ شرط ذیل معلق ساخته است: 
1- حصول اطمینان از رعایت کامل حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری 
اســلامی ایران و تأمین امنیت مراکز هســته ای و دانشمندان هسته ای بر اساس 

چارچوب منشور سازمان ملل متحد و به تشخیص شورای عالی امنیت ملی.
۲- حصول اطمینان از رعایت کامل حقوق ذاتی جمهوری اســلامی ایران در 
بهره مندی از کلیه حقوق مصرح در ماده 4 معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای، 
به ویژه غنی سازی اورانیوم در داخل کشور به تشخیص شورای عالی امنیت ملی.

بنابراین، علی رغم اینکه برخی عزیزان و مسئولان از تعلیق نحوه همکاری سخن 
گفته اند، اما باید اذعان داشت که نظر به نقش مخرب و جدی مدیرکل غیر بی طرف 
آژانس مذکور، بی عملی و سکوت تشویق گونه این نهاد در برابر تهاجمات به شدت 
خطرناک علیه دانشمندان، تمامیت ارضی و تاسیسات صلح آمیز کشور و تصریح قانون 
فوق الذکر، آنچه مسلم است نفس تعلیق همکاری هاست و تا عدم حصول دو شرط 
مزبور و حتی، ادامه تهدیدات و اقدامات خصمانه، جمهوری اسلامی ایران می تواند 
و این اختیار را حســب حاکمیت و استقلال خویش دارد که وفق بند 1 ماده 1۰ 
پیمان عدم اشاعه، خروج از تعهدات یکجانبه و بی حاصل این سند را در دستورکار 
قرار دهد؛ معاهدات بین المللی فی نفسه، بیانگر بهره مندی از حقوقی مشخص در 
برابر تعهداتی مشخص است؛ آنچه درخصوص سند فوق الاشاره و تعاملات ایران با 
آژانس تاکنون مبرهن است، خلاف این را نشان داده است و آنچه از رویه ملت و 
حاکمیت جمهوری اسلامی ایران مشخص است، پایداری بر اساس عزت و استقلال 

و اصرار بر حفظ حقوق مشروع ایشان است.
دکتر سید حسین موسوی فر
استادیار حقوق بین الملل دانشگاه فردوسی مشهد

پیمان NPT و قانون الزام دولت 
به تعلیق همکاری با آژانس 

سی  ان ان و نیویورک تایمز در پاسخ به درخواست رئیس جمهور آمریکا:

آقای ترامپ! حمله به تأسیسات هسته ای ایران 
ناموفق بوده، عذرخواهی نمی كنیم

عراقچی: 
ملت ایران توهین و تهدید را برنمی تابد

سی ان ان و نیویورک تایمز درخواست ترامپ 
برای پس گرفتن روایت هایشان از نتایج حملات 
به تاسیسات هسته ای ایران را رد و اعلام کردند: 

»هیچ عذرخواهی در راه نخواهد بود«
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا تهدید کرده 
که از سی ان ان و نیویورک تایمز به دلیل گزارش هایشان 
در مــورد ارزیابــی اولیه مبنی بر اینکــه بمباران های 
آمریکا برنامه هســته ای ایران را تنها چند ماه به عقب 
انداخته و تخریب کاملی در کار نبوده، شکایت خواهد 
کرد؛ برخلاف ادعای ترامپ مبنی بر اینکه قابلیت های 

هسته ای ایران »کاملًا از بین رفته است«.
 بــه گــزارش ایســنا، وکیــل شــخصی ترامپ 
در ۲۵ ژوئن نامه هایی به رسانه های خبری ارسال کرد 
و از آن ها خواســت که اظهارات خــود را پس بگیرند 
و عذرخواهی کنند. ســی ان ان و نیویورک تایمز هر دو 
گفتند که با رد این ادعاها به نامه ها پاســخ داده اند. به 
گفته نیویورک تایمز، وکیل ترامپ ادعا کرده اســت که 
این »داستان ها افتراآمیز، دروغین و غیرمیهن پرستانه 

هستند.«
ترامــپ علیه ســی ان ان، نیویورک تایمز و ســایر 
سازمان های خبری که در مورد اطلاعات گزارش داده اند، 
انتقاد و ادعا کرده اســت که این رسانه ها »می خواهند 

من را تحقیر کنند«.
»دیوید مک کرا« معاون مشــاور عمومی شــرکت 
نیویورک تایمز، در پاســخی به وکیل ترامپ در تاریخ 
۲6 ژوئن نوشت: »نیازی به پس گرفتن حرف  نیست. 
هیــچ عذرخواهی در کار نخواهد بــود. ما تا جایی که 
می توانســتیم حقیقت را گفتیم. ما بــه این کار ادامه 

خواهیم داد.«
مک کرا در این نامه نوشت: »باید اعتراف کنم که از 
قطعیت تزلزل ناپذیر نامه شما مبنی بر اینکه حمله هوائی 
ایالات متحده »به طور قطعی قابلیت های هسته ای ایران 
را از بین برده اســت« شگفت زده شدم. این نه تنها با 
ارزیابی های اولیه سرویس های اطلاعاتی ایالات متحده 
که ما نقل کردیم، بلکه که ارتباط مســتقیم تری با این 
نامه دارد، با آنچه موکل شما پس از انتشار مقاله گفت، 

مغایرت داشت.«
مک کرا نوشــت: »داستان نیویورک تایمز مبنی بر 
اینکه رئیس جمهور ممکن اســت هنگام گفتن اینکه 
سایت های ایرانی »از بین رفته اند«، قضیه را بیش از حد 
بزرگ کرده باشد، اینکه تأثیر بمباران نامشخص است، 
اینکه این حمله تهدید ایران را از بین نبرده است، دروغ 

نیست و رئیس جمهور را بدنام نمی کند.«
نیویورک تایمز نســخه ای از نامه مک کرا را در این 

لینک منتشر کرد.
یک نماینده سی ان ان تأیید کرد که این شبکه نامه 
مشــابهی از وکیل ترامپ دریافت کرده و به آن پاسخ 
داده و »ادعاهای موجود در نامه را رد کرده است«. این 

سخنگو از اظهار نظر بیشتر خودداری کرد.
روز سه شنبه، ســی ان ان اولین شبکه ای بود که با 

استناد به »ارزیابی اولیه اطلاعاتی ایالات متحده« توسط 
آژانس اطلاعات دفاعی پنتاگون، گزارش داد که حملات 
نظامی ایالات متحده به سه تأسیسات هسته ای ایران 
»اجزای اصلی برنامه هسته ای این کشور را نابود نکرده 
و احتمــالاً تنها آن را برای چنــد ماه  به عقب انداخته 
است«. نیویورک تایمز، به همراه سایر رسانه های خبری 
از جمله آسوشیتدپرس و ای بی سی نیوز، اندکی پس از 

آن، گزارش سی ان ان را تأیید کردند.
تحلیلگران امنیتی صهیونیست 

نابودی برنامه هسته ای ایران را زیر سؤال بردند
تحلیلگران صهیونیســت روز جمعه نتایج جنگ 
علیه ایران و میزان خســارات وارده به برنامه هسته ای 
ایران را زیر سؤال بردند. مقامات ارشد امنیتی این رژیم 
نیز اظهارات »دونالــد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا و 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را 

در این خصوص مورد تردید قرار دادند.
در این راســتا »رونن برگمن«، تحلیلگر اطلاعاتی 
روزنامه یدیعوت آحارانــوت تاکید کرد »باید صادقانه 
گفت که کابینه اسرائیل درخصوص آنچه در غزه اتفاق 
افتاد، یا در حال وقوع اســت و اتفــاق خواهد افتاد و 
همچنین در مورد آنچه در ایران اتفاق افتاده، )درباره( 
خســارات وارده به آنجا و خطراتی که به نام ما قبل از 
شروع جنگ متحمل گردیده ایم، یا شرایطی که منجر به 
وجود خطراتی شده است، به ویژه در این زمان، حقیقت 
را به شــهروندان اسرائیل نمی گوید. از همه مهم تر، آیا 
تهدید وجودی که اسرائیل برای آن جنگ را آغاز کرد، 
پایان یافته است؟ آیا همان طور که سخنگوی نتانیاهو 
می گوید »خنثی« شده است، یا »به طور قابل توجهی 
خنثی شده است«، یعنی نه کاملًا، همان طور که دیوید 

بارنیه، رئیس موساد می گوید؟«
برگمن همچنیــن اظهار کرد: »رافائل مرون«، که 
تا همین اواخر به عنوان معاون رئیس شــورای امنیت 
داخلی خدمت می کرد و مســئول خنثی کردن برنامه 
هسته ای ایران بود، گفت: »تا جایی که من می دانم، هیچ 
اطلاعات تایید شده ای در مورد اینکه آیا وضعیت برنامه 
هسته ای اکنون در مقایسه با دوره قبل از جنگ به طور 
اساسی تغییر کرده است یا اینکه آیا تهدید هسته ای برای 
اسرائیل رفع شده است، وجود ندارد.« سؤال این است که 
آیا جنگ در خنثی کردن وضعیت بسیار خطرناکی که 
در آن بودیم موفق بود یا خیر. به نظر من، ما اطلاعات 

کافی برای پاسخ مثبت به این سؤال نداریم.«
افکار عمومی آمریکا علیه حمله به ایران

نتایج نظرســنجی ان بی ســی نیوز نشان می دهد، 
تصمیم »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای حمله 
هوائی متجاوزانه به چند تأسیســات هسته ای ایران در 
۲۲ ژوئن، باعث دودســتگی میان مردم آمریکا شده و 
شکاف هایی را در ائتلاف های هر دو حزب آشکار کرده 
است. در 1۳ ژوئن )۲۳ خرداد ماه(، رژیم صهیونیستی 
در اقدامی متجاوزانه دســت بــه حملاتی علیه اهداف 
غیرنظامی، نظامی و تأسیسات برنامه هسته ای ایران زد 

که به شهادت تعدادی از مقام ها، چهره های هسته ای و 
غیرنظامیان بی گناه انجامید.

در پی آن، رهبر انقلاب در پیامی به شــهروندان، 
حمــلات به ایران را جنایت خواندند و گفتند که رژیم 
صهیونیســتی با سرنوشــتی تلخ و وحشتناک رو به رو 
خواهد شــد. و در همین راستا، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اعلام کرد که جمهوری اسلامی در پاسخ به این 
حملات، عملیات »وعده صادق ۳« را علیه اهداف نظامی 

در سرزمین های اشغالی آغاز کرده است. 
در دور جدید پاسخ موشکی جمهوری اسلامی ایران 
به رژیم صهیونیستی، چندین موضع در سرزمین های 
اشــغالی از جمله تل آویو و حیفا هدف قرار گرفت که 
تلفات سنگینی وارد کرد و تل آویو را وادار کرد تا دست 
به دامان آمریکا شــود و ایالات متحده هم در اقدامی 
متجاوزانه دست به بمباران سه تاسیسات هسته ای ایران 
زد، اما در نهایت پس از 1۲ روز، ایران آتش بس مدنظر 

خود را به جنگ افروزان تحمیل کرد.
براســاس نظرســنجی ان بی ســی نیوز در میان 
بزرگسالان آمریکایی، 4۵ درصد با حملات هوائی مخالف 
و ۳8 درصد موافق بودند. 18 درصد دیگر از آمریکایی ها 
هم گفته اند نه موافق و نه مخالف این حملات هستند 

که نشان دهنده ناپایداری وضعیت است.
در حالی که این نظرسنجی از دوشنبه تا چهارشنبه 
انجام می شــد، ایران پاسخ موشکی تلافی جویانه ای به 
پایگاه نظامی آمریکا در منطقه انجام داد. با وجود اقدام 
خصمانه آمریکا علیه حاکمیت ایران، در این میان، هنوز 
سؤالاتی درباره پیامدهای نهائی حملات آمریکا از جمله 
میزان واقعی آسیب به برنامه هسته ای ایران مطرح است.
حمایت از حملات هوائی متجاوزانه ایالات متحده، 
طبق پیش بینی ها، به شکلی حزبی تقسیم شده است.

در میان دموکرات ها، 77 درصد با حملات مخالفند 
و 61 درصد به شدت مخالفند. در نقطه مقابل، 78 درصد 
جمهوری خواهــان از حمــلات حمایت می کنند و 6۰ 
درصد به شــدت حامی آن هستند. افراد مستقل بسیار 
مرددتر هستند؛ 4۵ درصد مخالف، ۲1 درصد موافق و 
۳4 درصد بیطرف اند؛ تقریباً دو برابر نسبت کل جمعیت.

مقدمه چینــی برای حملات ایــالات متحده علیه 
ایران، شــکافی را در حزب جمهوری خواه نمایان کرد؛ 
بین کســانی با گرایشات انزواطلبانه در جناح »ماگا« و 

طرفداران سیاست خارجی سنتی و مداخله گر.
درگیری لفظی بین مفسر راست گرا »تاکر کارلسن« 
و ســناتور »تد کروز« از تگزاس این شکاف را برجسته 
کرد؛ کارلسون استدلال کرد که حمله به ایران خیانت 

به شعار »اول آمریکا« رئیس جمهور آمریکاست.
امــا اگرچــه در نظرســنجی شــکاف در میــان 
جمهوری خواهان وجود دارد، این شکاف برعکس مناظرات 
عمومی بین چهره های برجســته طرفدار ترامپ است. 
اگرچه همه جناح های جمهوری خواه از حملات حمایت 
می کنند، اما حامیان جنبش MAGA حمایت به مراتب 
بیشتری نسبت به جمهوری خواهان سنتی نشان داده اند.

84 درصــد از جمهوری خواهان نزدیک به جنبش 
»مــاگا« از حمــلات حمایــت کردنــد و از آن میان، 
7۰ درصــد آنــان حمایت شــدید دارنــد. در مقابل، 
7۲ درصــد از جمهوری خواهــان ســنتی از حملات 
 حمایت می کنند، که 49 درصدشــان حمایت شدید

دارند.
در حالی که مخالفان حملات بیشــتر از موافقان 
هســتند، اکثریت )6۰ درصد( از ادامــه اقدام نظامی 
در صورت باقی ماندن برنامه هســته ای ایران حمایت 

می کنند.
برآوردهــای اولیه اطلاعاتی نشــان می دهند که 
حملات تنها برنامه هسته ای ایران را سه تا شش ماه عقب 
انداخته اند، هرچند برای ارزیابی نهائی زمان بیشــتری 
لازم است. ترامپ و دولتش این برآوردها را رد کرده اند.
در مجمــوع، ۲6 درصــد از آمریکایی ها معتقدند 
آمریکا باید همه گزینه های نظامی را مدنظر قرار دهد. 
۳4 درصد دیگر نیز از ادامه عملیات نظامی، ولی فقط 
به صورت حملات هوائی حمایت می کنند. 41 درصد 
باقی مانده معتقدند که آمریکا نباید اقدام نظامی بیشتری 

در ایران انجام دهد.
در میان پیشروها )چپ گراها(، 7۵ درصد معتقدند 
که آمریکا نباید هیچ اقدام نظامی بیشــتری در ایران 

انجام دهد.
در عین حال، حامیان جناح سنتی حزب دموکرات 
تقریباً به طور مساوی تقسیم شده اند؛ ۵4 درصد مخالف 
اقدام بیشتر و 4۵ درصد موافق اقدام محدود در صورت 

ادامه برنامه هسته ای ایران.
نزدیک به یک پنجم )19 درصد( از دموکرات های 
سنتی معتقدند که آمریکا باید همه گزینه ها را بررسی 

کند.
حمایت از ادامه اقدام نظامی در ایران با نگرانی شدید 
نسبت به گســترش درگیری به یک جنگ منطقه ای 

گسترده در غرب آسیا همراه است.
78 درصــد از آمریکایی ها به طور کامل یا نســبی 
 نگــران تشــدید درگیری هســتند. این آمار شــامل
 ۵۵ درصــد جمهوری خواهان، 8۳ درصد مســتقل ها

و 9۵ درصد دموکرات هاست.
اکثریــت آمریکایی ها )6۰ درصد( معتقدند ترامپ 
باید پیش از حمــلات متجاوزانه خود از کنگره مجوز 

می گرفت.
اگرچه پاســخ ها در این مورد کاملًا حزبی بودند، 
19 درصــد جمهوری خواهان نیز معتقدند ترامپ باید 
ابتدا مجوز کنگــره را می گرفت. همچنین 9۲ درصد 
دموکرات ها و 71 درصد مستقل ها با نیاز به اخذ مجوز 

موافق بودند.
نظرســنجی شــبکه ان بی ســی نیوز با همکاری 
سروی مانکی به صورت آنلاین در تاریخ ۲۳ تا ۲۵ ژوئن، 
از میان ۵448 بزرگسال آمریکایی انجام شد و حاشیه 
خطای این نظرسنجی مثبت و منفی ۳.1 درصد اعلام 

شده است.

ادامه از صفحه 2
ایروانی می افزاید: آنچه موجب نگرانی خاص 
است، آن است که این اظهارات تحریک آمیز به 
ترور که از سوی مقامات جنایتکار رژیم اسرائیل 
مطرح شده اند، نه به عنوان مواردی منفرد بلکه 
به عنوان بخشی از یک کارزار بلندمدت و نظام مند 
تروریســم دولتی علیه جمهوری اسلامی ایران 
مطرح هستند آن هم توسط رژیمی که در تاریخ 
1۳ ژوئن ۲۰۲۵، تجاوز نظامی گسترده، بی دلیل 
و برنامه ریزی شده ای را علیه جمهوری اسلامی 
ایران آغاز کرده و دارای ســابقه ای مســتند از 
اقدامات تروریستی برون مرزی و دولتی، ترورهای 
هدفمند، حملات مســلحانه عامدانه از جمله 
قتل مقامات، دانشمندان هسته ای و شهروندان 
ایرانی و نیز حمله به زیرساخت های غیرنظامی 

و تأسیسات صلح آمیز هسته ای است. 
چنین تهدیداتی، با تلاش برای عادی سازی 
تــرور به عنوان ابــزاری در سیاســت خارجی، 
سابقه ای خطرناک ایجاد کرده و بیانگر بی اعتنایی 
آشکار به نظم حقوقی بین المللی است. جامعه 
بین المللــی نبایــد در برابر چنیــن نقض های 
آشکار و فزاینده ای از حقوق بین الملل، سکوت 

اختیار کند.
در این نامه عنوان شــده است: جمهوری 

اسلامی ایران، ضمن محفوظ دانستن حق ذاتی 
خود در اعمال دفاع مشروع وفق ماده ۵1 منشور 
ملل متحد، از دبیرکل و شورای امنیت درخواست 
می کند تا تهدیدهای مقامات رژیم اســرائیل و 
ایالات متحده آمریکا به ترور که در نقض آشکار 
حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد مطرح 
شده اند را به شدیدترین وجه ممکن محکوم کنند 
و چنین اظهاراتی را غیرقانونی، غیرمسئولانه و 
تروریستی برشــمارند؛ رعایت تعهدات حقوقی 
توســط تمام طرف ها در پرهیــز از تحریک یا 
حمایت از اقدامات تروریستی یا سوءقصد علیه 
مقامات دولت های دیگر را یادآور شوند؛ اقدامات 
مقتضی را به منظور پاسخگو ساختن مرتکبان این 
اعمال بین المللی خلاف، در چارچوب منشــور 
ملل متحد و اسناد بین المللی مرتبط با مبارزه 
با تروریســم و مســئولیت بین المللی دولت ها، 

اتخاذ کنند.
وی در پایان نوشــته است: موجب امتنان 
خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر و پیوست آن 
به عنوان ســند شورای امنیت و مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد ذیل بندهای دســتورکار 
84 با عنوان »حاکمیت قانون در سطوح ملی و 
بین المللی« و 11۰ با عنوان »تدابیر مربوط به 

محو تروریسم بین المللی« توزیع شود.

پیکر پاک تعدادی از شهدای اقتدار به خاک سپرده شد

مقامات ارشد کشوری و لشکری تاکید کردند

مردم بار دیگر »لبیک یا خامنه ای، لبیک یا حسین)ع( است« را معنا كردند

سازمان بسیج رسانه:

۹ تن از اهالی رسانه 
در حملات رژیم صهیونی به شهادت رسیدند

قدردانی سرلشکر موسوی از حضور مردم 
در تشییع شهدای اقتدار

پیکــر پاک تعــدادی از شــهدای اقتدار، 
پس از مراســمی باشکوه و پرشــور تشییع و 
 در آرامــگاه ابدی شــان بــه خاک ســپرده

شد.
در روزی کــه پایتخت ایران رنــگ و بوی وداعی 
باشکوه به خود گرفت، پیکر مطهر جمعی از چهره های 
برجســته علمی، نظامی، جهادی، هموطنان و کودکان 
عزیز کشــور، با حضور پرشور مردم و مقامات، تشییع و 

به خاک سپرده شدند.

خاکسپاری پیکر سپهبد شهید محمد باقری 
در بهشت زهرا )س(

مراسم تشییع و خاکســپاری پیکر شهید سپهبد 
شهید محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به 
همراه همسر و دختر شهیدشان، دیروز  شنبه 7 تیرماه 

14۰4 در بهشت زهرا)س( برگزار شد.
خاکسپاری تعدادی از شهدای اقتدار ایران 

در امامزاده صالح )ع( 
همچنین مراســم تشــییع پیکرهای شــماری از 

دانشمندان شــهید هســته ای و دیگر شهدای جنگ 
تحمیلی رژیم صهیونیســتی علیه ایران در صحن حرم 
امامزاده صالح )ع( تهران برگزار شــد. پیکر شــهیدان 
»فریدون عباســی«، »احمدرضــا ذوالفقاری داریانی«، 
»منصور عســگری«، »امیرحســین فقهی« و »سعید 
عاصر هاشمی تبار« اساتید و متخصصان هسته ای کشور 
و »بهنام شــهریاری« از فرماندهان نیروی قدس سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی تشییع شــدند. شایان ذکر 
است پیکر همسر و فرزند دکتر احمدرضا ذوالفقاری که 

همراه او به شهادت رسیدند و همسر دکتر  هاشمی تبار 
تشییع و در مرقد امام زاده صالح )ع( تشییع و به خاک 

سپرده می شوند.
خاکسپاری دکتر طهرانچی

 در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( 
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر دکتر محمدمهدی 
طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، و همسر ایشان 
 نیــز در حرم مطهــر حضرت عبدالعظیم حســنی )ع( 

برگزار شد.

ادامه از صفحه 3
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پایان به 
ملت ایران اطمینان داد که نیروهای مســلح کشــور با 
تمام توان از آنها دفاع خواهند کرد و این وظیفه شرعی 
و دینی آنها اســت که جان خود را برای دفاع از ایران 

فدا کنند.
فرمانده نیروی قدس سپاه: تا اینجا با موفقیت رفتیم 

و بعد از این هم با قدرت پیش می رویم
همچنین سردار اســماعیل قاآنی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران نیز درباره جنگ تحمیلی 1۲ روزه 
گفت: اگر همه پشت سر آقا باشند، همه کارها درست 

می شود. وی افزود: مسیر ما حتما با استحکام ادامه دارد 
و تا اینجا با موفقیت رفتیم و بعد از این نیز به حول قوه 

الهی با قدرت به پیش می رویم.
مشاور فرمانده کل سپاه: مردم و نیروهای مسلح
 به جهانیان نشان دادند که هرگز تسلیم نمی شوند

ســردار احمد وحیدی، مشــاور فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی در حاشــیه آیین تشییع 
شــهدای اقتدار ملی در گفت وگو با ایرنا، با اشــاره به 
پیام ســوم رهبر معظم انقلاب مبنی بر عدم تســلیم 
ایران و اتحــاد فوق العاده ملت در طول جنگ 1۲ روزه 
با صهیونیســت ها، گفت: ملت بزرگ ایران در طول 46 

سال گذشــته، صحنه های باشــکوهی از ایستادگی و 
مقاومت را در مقابل استکبار، تجاوزگری ها و زورگویی ها 
به نمایش گذاشــته اند و در هر مرحله)دوران انقلاب، 
دوران دفاع مقدس و بعد از آن( ثابت کرده اند که پیروز 

میدان هستند.
وی افــزود: امروز نیز مردم و نیروهای مســلح ما 
در مقابل این جنگ وحشــیانه رژیم صهیونیســتی و 
آمریکای جنایتکار، تحت مدیریت مدبرانه رهبر معظم 
انقلاب به خوبی ایستادند و به جهانیان نشان دادند که 

این ملت، هرگز تسلیم نمی شود.
مشــاور فرمانده کل ســپاه با بیــان اینکه عزت و 

شکوه، ذاتیِ این ملت است و این دشمن است که خوار 
و خفیف است، تصریح کرد: امروز دشمن تلاش می کند 
بــرای خود دستاوردســازی کند، در حالــی که هیچ 
دستاوردی نداشته و ســیلی محکمی بر گوش آمریکا 
نواخته شد و صهیونیست هم زیر پای ملت ایران لهِ شد.
وحیدی در پاسخ به این پرسش که پاسخ ایران به 
رژیم صهیونیســتی چگونه باید باشد؟ گفت: همچنان 
با مشت کوبنده پاســخ های پشیمان کننده تری به آنها 
داده خواهد شــد. نیروهای مســلح با قدرت و اقتدار و 
آمادگی در میدان، دست هایشــان روی ماشــه است و 

آماده برخورد با هرگونه تجاوزی هستند.

سازمان بسیج رسانه با صدور بیانیه ای 
 رســمی اعلام کــرد: در جریان جنگ 
12 روزه اخیر، ۹ تن از فعالان رســانه ای 
کشور در حملات مستقیم و هدفمند رژیم 

صهیونیستی، به شهادت رسیدند.
مرتضی کارآموزیان، رئیس سازمان بسیج 
رسانه، با گرامیداشت یاد شهدای رسانه ای این 
نبرد اظهار کرد: در میان این شــهدا، دو نفر از 
کارکنان رســانه ملی شــامل شهیده معصومه 
عظیمی و شــهید نیما رجب پور، در پی حمله 
مســتقیم به ساختمان شیشه ای صداوسیما به 

شهادت رسیدند.
وی افــزود: همچنین از ســه خبرگزاری 
معتبر ما، شهیده فرشــته باقری از خبرگزاری 
دفاع مقدس و شــهید احسان ذاکری، خبرنگار 
خبرگزاری ایکنا و دفاع مقدس، به همراه سه نفر 
از فعالان رسانه ای و خبرنگاران وابسته به روابط 
عمومی بســیج و رسانه بسیج نیوز شامل شهید 
علی طهماسبی، شــهید معین نظری و شهید 
رمضان علی چوبداری مسئول روابط عمومی سپاه 
امام حســن مجتبی )ع( استان البرز به شهادت 
رسیدند. همچنین شهید امیرحسین طاووسی، 
مدیر کانال روشنا و از چهره های شاخص جبهه 
فرهنگی انقلاب، و شــهید محمدجواد الوندی 
از بنیاد رســانه ای بیان، دیگر شــهدای مظلوم 

رسانه ای کشور در این جنگ ترکیبی هستند.
کارآموزیــان با تســلیت بــه خانواده های 
این شــهدا و جامعه رســانه ای کشــور تأکید 
کرد: این شــهیدان، خط شکنان جهاد تبیین و 
نماد ایستادگی جبهه رســانه ای ایران در برابر 
روایت سازی دروغین دشمن بودند. خون مطهر 

آنان، چراغ راه فعالان این عرصه خواهد ماند.
رئیس بسیج رسانه کشور ادامه داد: در این 

جنگ 1۲ روزه، بیش از 1۰ نفر از اهالی رسانه 
نیز مجروح شــدند که روند درمان این عزیزان 
ادامه دارد. وی با اشــاره بــه ابعاد حقوقی این 
جنایت، افزود: مطابق بند ۲ ماده 8 اساســنامه 
دیــوان کیفری بین المللــی )ICC(، حمله به 
خبرنگاران مصداق بارز جنایت جنگی است. این 
اقدام، همچنین نقض صریح کنوانسیون چهارم 
ژنو 1949 و ماده ۵۲ پروتکل الحاقی اول آن به 
شمار می رود که حفاظت از تأسیسات غیرنظامی 

و کارکنان رسانه ای را الزامی می داند.
رئیس ســازمان بســیج رســانه در پایان 
خاطرنشان کرد: این جنایت رسانه ستیزانه نباید 
در ســکوت جهانی دفن شــود. سازمان بسیج 
رســانه، با همکاری نهادهای مسئول، پیگیری 
حقوقی و بین المللی مجازات عاملان این حملات 

را تا تحقق عدالت دنبال خواهد کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره حضور حماسی مردم در مراسم 
تشییع شهدای اقتدار پیام تقدیر و تشکر صادر کرد.

سرلشــکر سیدعبدالرحیم موسوی رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح درخصوص 
حضور حماسی مردم در مراسم تشییع شهدای اقتدار پیام تقدیر و تشکر صادر کرد. 
متن پیام بدین شرح است:حماسه حضور مردم غیور و زمان شناس در مراسم تشییع 
باشــکوه شهدای والامقام اعم از مردان و زنان غیرنظامی و کودکان معصوم و بی گناه، 
دانشمندان هسته ای، بسیجیان سلحشور و فرزندان غیور ملت، سرداران و فرماندهان 
شجاع سرزمین مقدس ایران اسلامی، بار دیگر عزم راسخ ملت را در پایداری، مقاومت، 
ولایتمداری و میثاق با شهیدان برای تداوم راه آنان در برابر تجاوز دشمنان ایرانِ همیشه 
سرافراز را ثابت نمود.اینجانب ضمن تسلیت مجدد به خانواده های مکرم و معزز شهدا 
و آرزوی ســلامتی برای مجروحان و آسیب دیدگان در تجاوز و جنگ تحمیلی توسط 
آمریکای خبیث و رژیم جنایتکار صهیونی، از شرکت آحاد مردم، دستگاه ها و سازمان های 
کشوری و لشکری و نهادهای مردمی در مراسم میلیونی و کم نظیر تشییع و وداع با 

شهدای عزیز و گرانقدر اقتدار تقدیر و تشکر می نمایم.
سخنگوی دولت:

 دولت در طول جنگ
 ۶۱۱ هزار تن كالای اساسی توزیع كرد 
سخنگوی دولت گفت: 611 هزار تن کالا شامل برنج، مرغ، گوشت، شکر، 
روغن، آرد و تخم مرغ در طول 12 روز جنگ در کشــور به  عنوان کالاهای 

اساسی توزیع شد.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در گفت وگویی تلویزیونی با اشاره به اقدامات 
دولت برای مدیریت عمومی کشــور، اظهار کرد: روز پنجشــنبه جلســه ای با حضور 
رئیس جمهوری و استانداران و کارگروه ها در وزارت کشور به صورت برخط برگزار شد 
که در این نشســت رئیس جمهوری بر استفاده استانداران از ظرفیت گروه های محلی 
و فعالان اجتماعی برای حفظ انسجام اجتماعی تاکید کرد. وی افزود: در امور اجرائی 
مقرر شــد استانداران با آزادی عملی که در دولت تصویب شد، امور را پیگیری کنند. 
سخنگوی دولت ادامه داد: کارگروه امور زیربنایی گزارشی داد که چگونه برای مدیریت 
بنزین وزارت نفت با افزایش سهمیه جایگاه ها مشکل طولانی شدن صف ها را برطرف کرد. 
مهاجرانی گفت: همچنین وزارت راه برای جابه جایی مسافران، ورود حجاج، جابه جایی 
کالاهایی که در بندرها بودند، قریب به یک میلیون تن کالا را جابه جا کردند. وی افزود: 
611 هزار تن کالا در طول 1۲ روز جنگ در کل کشور توزیع شد که شامل برنج، مرغ، 
گوشت، شکر، روغن، آرد و تخم مرغ بود. سخنگوی دولت یادآور شد: وزارت بهداشت 
گزارش داد که 7۲ زن و کودک را در طول جنگ 1۲ روزه به شــهادت رسیده اند و از 
 میان آنان چهار مادر باردار بوده اند. 7 بیمارســتان مورد اصابت و آســیب قرار گرفت.

11 آمبولانس و 6 پایگاه سلامت نیز آسیب دیدند که شهدایی هم از خادمان سلامت و 
 امداد و نجات داشتیم. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: همچنین در طول این 1۲ روز، بیش از

4۰۰۰ مجروح در بیمارستان ها پذیرش و بیش از هزار عمل جراحی انجام شد.

هشدار سردار نقدی به ترامپ
معاون هماهنگ کننده ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در پاسخ به 

یاوه گویی های اخیر رئیس جمهور آمریکا هشدار داد.
ســردار نقدی ، معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به 
یاوه گویی های اخیر رئیس جمهور آمریکا، ترامپ را احمق دانســت و بیان کرد: دونالد 
ترامــپ به خاطر همین حماقت معنی پیام آیت الله العظمی سیســتانی را نفهمید و 
تهدیدات ابلهانه خود را تکرار می کند. وی در ادامه با بیان اینکه من »تفســیر دقیق 
این پیام را به او ابلاغ می کنم«، گفت: یا دونالد ترامپ اســمع، افهم. اگر کوچک ترین 
تعرضی به هر یک از مراجع تشــیع کنید چه موفق باشــد و چه ناموفق، یک کارگزار 
آمریکایی از این منطقه زنده بیرون نخواهد رفت و همه دیپلمات ها و نظامیان و کارمندان 
آمریکایی در منطقه اگر کشته نشوند اسیر خواهند شد. تکرار این تهدیدات ابلهانه هم 
حتی اگر با عمل توأم نباشد بی پاسخ نخواهد ماند. خفه شو و سر جایت بنشین بی ادب.

مقاله وارده

به انگیزه حلول ماه محرم

عشق، اشک و خون

خبرنگار روزنامه »اسرائیل هیوم« با اعتراف 
به اینکه وضعیت اقتصادی صهیونیست ها وخیم 
است، هشدار داد: با ادامه جنگ، سقوط اقتصادی، 
افزایــش بیکاری و کاهش اعتماد بازار به اقتصاد 

اسرائیل شدت می گیرد. 
»دانیل خییموویچ«، رئیس دانشگاه »بن گوریون« 
در نقب از تخریب چهار دانشــگاه و مؤسســه فناوری 
صهیونیستی در جریان حملات موشکی ایران به حیفا، 

تل آویو و بئرالسبع خبر داد. 
وی همچنیــن در ادامــه اعتراف کرد: دانشــگاه 
»بن گوریون« نقشی مهم را در تربیت و پرورش خلبانان 
ارتش اسرائیلی و همچنین مهندسان شاغل در صنایع 

نظامی اسرائیل دارد. 
وی افــزود: تمــام خلبانان نیــروی هوائی ارتش 
اسرائیل که در طول ۲۰ سال گذشته آموزش دیده اند، 

فارغ التحصیلان دانشگاه بن گوریون در نقب هستند. 
یک اشتباه تا ورشکستگی فاصله است

با وجود سانسورهای گسترده که میزان خسارت به 
مناطــق نظامی را در پرده ابهام باقی می گذارد، ارزیابی  
رســانه های عبری در خصوص وضعیت بازار و اقتصاد 

مناطق اشغالی شفاف تر به نظر می رسد.
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در گزارشی تأکید 
کرد: زمان آن رســیده است که مکث کنیم و وضعیت 
اسرائیلی هایی که هزینه این جنگ را پرداختند، زیر نظر 
داشته باشیم، با مشاهده این وضعیت متوجه می شویم 
واقعاً زمان آن رسیده است که جنگ هایی را که خاورمیانه 

را به سطوح آورده اند، متوقف کنیم. 

در ادامه این گزارش آمده است: بهتر است وحشت 
جنــگ و هزینه ای را که اســرائیلی ها در نتیجه اصابت  
موشــک های ایران به روی رامــات گان، طمره و همه 
شهرهای اسرائیل )فلسطین اشغالی( پرداختند، ببینیم. 
»هیلــی یاکــووی هندلزمان«، خبرنــگار روزنامه 
اسرائیل هیوم نیز با اعتراف به اینکه وضعیت اقتصادی 
صهیونیســت ها وخیم است، هشدار داد: با ادامه جنگ، 
سقوط اقتصادی، افزایش بیکاری و کاهش اعتماد بازار 

به اقتصاد اسرائیل شدت می گیرد. 
به همین ترتیب ناصر عبدالکریم، استادیار امور مالی 
در دانشگاه آمریکایی فلسطین در گفت وگو با خبرگزاری 
آناتولی وضعیت اقتصادی مناطق اشــغالی را این گونه 
 تشــریح کرد: انتظار می رود کســری بودجه اسرائیل
6 درصد افزایش یابد و پرداخت غرامت به شهرک نشینان 
صهیونیست که در جریان حملات ایران آسیب دیده اند، 
وضعیت مالی عمومی اسرائیل را بیش از پیش وخیم تر 

خواهد کرد. 
همزمان، بانک »جی پی مورگان« پیش بینی کرده که 
کاهش درآمدهای مالیاتی و افزایش هزینه های نظامی، 
کســری بودجه رژیم صهیونــی را به طور قابل توجهی 

افزایش خواهد داد. 
فرار سرمایه از ترس جنگ

حملات موشــکی ایران به بندر حیفا، بازار بورس 
تل آویو و مراکز انرژی مانند پالایشگاه ها و نیروگاه های 
برق، تجارت بین المللی و بازار سرمایه را به شدت مختل 
کرده است. به عنوان مثال، تخریب ساختمان اصلی بازار 
سهام تل آویو به کاهش اعتماد سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی منجر شده است. 
بر اســاس آمار بانک مرکزی اسرائیل طی 1۲ روز، 
حدود 6 میلیارد دلار سرمایه خارجی از بازارهای مالی 

رژیم صهیونی خارج شد.
همچنین، برخی از صندوق های بازنشستگی بین المللی 
 Teachers Pension و   BlackRock جملــه   از 
کانادا، میزان مالکیت خود بر شــرکت های اسرائیلی را 
کاهش دادند. همزمان، مؤسســات اعتبارسنجی مانند 
Fitch و Moody’s، وضعیــت چشــم انداز اعتباری 
اسرائیل را به »منفی با احتمال کاهش رتبه« تغییر دادند.

این فرار سرمایه در شرایطی رخ داده است که رژیم 
صهیونی طی روزهای گذشته حدود 1۰ میلیارد شِکِل 
)۳ میلیارد دلار( صرف هزینه نظامی شامل خرید مهمات، 
ســامانه های ضد موشکی، ســوخت هواپیما و فراخوان 

ذخیره کرده است.
 همچنیــن تاکنــون نزدیک به ۵ میلیارد شِــکِل 
)1.۵ میلیارد دلار( برای جبران خسارت کسب وکارها و 
حقوق کارگران و همراه با 1۵ هزار آواره پرداخت شده 
است اما حدود ۲ میلیارد شکل )6۰۰ میلیون دلار( نیز 
مربوط به خساراتی بود که هنوز از سوی نهادهای دولتی 

گزارش نشده اند.
 گزارش ها نشان می دهد که بیش از ۳1 هزار ساختمان
و چهار هزار خودرو در اثر حملات موشکی ایران تخریب 

شده اند و بیش از 1۵ هزار نفر آواره شده اند. 
رژیــم  »کالکالیســت«  اقتصــادی  روزنامــه 
صهیونیســتی طی یک برآورد اولیه اعلام کرد: حدود 
7۲۵ میلیــون دلار برای تجاوز به ایــران هزینه کرده 

است که ۵9۳ میلیون دلار آن صرف حملات نظامی و 
1۳۲ میلیون دلار برای اقدامات دفاعی و بسیج نظامی 

بوده است. 
بــه عنوان نمونه، هزینه شــلیک یک موشــک از 
سامانه های ضد موشک بین ۳ تا 4 میلیون دلار بار مالی 
دارد که طی 1۲ روز به بیش از 6 میلیارد دلار رسید. 

این اعلام هزینه در حالی است که میزان خسارت 
اسرائیل از آغاز تجاوز درپی حملات کوبنده و گسترده 

ایران بسیار گسترده است. 
 اداره مالیــات اســرائیل از ابتدای تجــاوز تاکنون

۳87۰۰ درخواســت خسارت از طریق صندوق مالیات 
املاک دریافت کرده است؛ این رقم پیش بینی می شود 

به ۵۰ هزار طلب برسد.
 ثبــت ۳۰8۰9 مورد خســارت به ســاختمان ها، 
۳71۳ مورد خســارت بــه خودروهــا و 4۰8۵ مورد 
خسارت به محتویات و تجهیزات در اداره مالیات میزان 
خســارات وارده و شکایات ثبت شده در اداره مالیات را 

نشان می دهد. 
بیشــترین ثبــت شــکایت در تل آویو بــه رقمی 
 معادل ۲49۳۲ مورد رســیده اســت و اشکلون با ثبت
1۰79۳ شکایت تا لحظه تنظیم این گزارش بیشترین 
مطالبه را از اداره مالیات نسبت به عکا، طبریه و اورشلیم 
دارد. علــی ایحال ، به اذعان رســانه های عبری اقتصاد 
رژیم صهیونی دچار بحران »پســاجنگ« شــده است؛ 
این درحالی است که اعلام خسارات  در حوزه نظامی به 
شدت سانسور می شود و با وجود سرکردگان فعلی رژیم 

پنهان کاری آمار همچنان ادامه خواهد داشت. 

اعتراف رسانه عبری »اسرائیل هیوم«: در صورت ادامه جنگ ورشکست می شویم


